

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/64358,Porozumienie-Bieszczadzkiego-Oddzialu-SG-z-WSPiA-Rzeszow.html>
23.02.2025, 06:08

Porozumienie Bieszczadzkiego Oddziału SG z WSPiA Rzeszów

Piotr Zakielarz
31.01.2025

Współpraca na rzecz edukacji i bezpieczeństwa publicznego, krzewienie postaw patriotycznych i działalności profilaktycznej młodzieży studenckiej to główne założenia porozumienia podpisanego pomiędzy Bieszczadzkim Oddziałem Straży Granicznej a WSPiA Rzeszowską Szkołą Wyższą.

30 stycznia w siedzibie WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia przez gen. bryg. SG Tomasza Zybińskiego, Komendanta BiOSG oraz prof. dra hab. Jerzego Postusznego, Rektora WSPiA. Porozumienie będzie bazą do wzmocnienia współpracy i wsparcia w uprzątnianiu edukacji potencjalnych kandydatów do służby, ze szczególnym uwzględnieniem studentów kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne.

W wydarzeniu uczestniczyła także Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul.

Na mocy podpisanego porozumienia strony zobowiązały się m.in. do promowania pozytywnego wizerunku BiOSG i służby w Straży Granicznej wśród studentów, krzewienia właściwych postaw obywatelskich i społecznych, a także upowszechniania tradycji polskich formacji granicznych oraz ceremoniału służbowego.

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej od lat z dużym zaangażowaniem włącza się w inicjatywy realizowane przez WSPiA Rzeszowską Szkołą Wyższą. Przedstawiciele BiOSG regularnie uczestniczą w zajęciach dydaktycznych, prelekcjach, wykładach, konferencjach oraz wszelkich wydarzeniach organizowanych przez Uczelnię, dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem. Studenci kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne mają z kolei możliwość odbywania praktyk i wizyt studyjnych w Straży Granicznej. Dzięki temu młodzi ludzie otrzymują szansę zdobycia cennego doświadczenia zawodowego, a także poznają specyfikę pracy w formacjach mundurowych.

Szczególnym przykładem owocnej, wieloletniej współpracy jest zaangażowanie Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej w organizację wydarzenia Rzeszowskiej Szkoły Wyższej, Podkarpackiego Młodzieżowego Święta Bezpieczeństwa, które co roku gromadzi tysiące młodych ludzi chcących bliżej poznać pracę służb mundurowych oraz organizacji zajmujących się szeroko rozumianym bezpieczeństwem.

Elementem współpracy jest także udostępnianie infrastruktury sportowej WSPiA mundurowym z BiOSG, w związku z realizowanymi zajęciami z wychowania fizycznego.

Podpisane porozumienie jest podstawą do dalszych wspólnych przedsięwzięć pomiędzy instytucjami i daje możliwość kolejnych inicjatyw budujących świadomość bezpieczeństwa publicznego, rozwijających postawy patriotyczne i zacieśniających więzi między środowiskiem akademickim a podkarpackimi formacjami mundurowymi.

W ramach wydarzenia BiOSG przygotował dla studentów stoisko informacyjne, gdzie adepci kierunków związanych z bezpieczeństwem mogli osobiście porozmawiać z funkcjonariuszami,

w tym z mundurowymi odpowiedzialnymi za procedurę naboru do służby. Prezentowano także wyposażenie i umundurowanie wykorzystywane przez strażników granicznych na Podkarpaciu.





uroczystość podpisania porozumienia w Rzeszowie



uroczystość podpisania porozumienia w Rzeszowie



uroczystość podpisania porozumienia w Rzeszowie



uroczystość podpisania porozumienia w Rzeszowie